PAGE
2

	КУКНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КУКНУР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУКНУР ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 18 октября 2022 года №  66

О внесении изменения в Положение о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 08 июля 2020 года
№ 60

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от
17.02.2022 г. № 187 «О внесении изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Кукнурского сельского поселения Кукнурская сельская администрация постановляет:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 08 июля 2020 года
№ 60, следующее изменение:
1.1. Пункт 20 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.О. Главы Кукнурской

сельской администрации                                                        А.А. Горинова
АКТ

обнародования Постановления Кукнурской сельской администрации от 18 октября 2022 г № 66  «О внесении изменения в Положение о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 08 июля 2020 года № 60»
       Постановление  Кукнурской сельской администрации от 18 октября 2022 года № 66  «О внесении изменения в Положение о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 08 июля 2020 года № 60» обнародовано 18 октября  2022 года в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Кукнурского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение», в следующих местах:

- на информационном стенде в помещении Кукнурской сельской администрации  по адресу: с. Кукнур,  ул. Кооперативная, 5;

- на информационном стенде в помещении  административного здания СПХ  СХА «Северная» (по согласованию);

-  размещено на сайте в сети интернет «mari-el.gov.ru/sernur/kusp».

И.О. Главы Кукнурской

сельской администрации                                                      А.А. Горинова